

Robert Stepinski

1382 / 2015
URZĄD MIASTA I GMINY
64-310 Lwówek, ul. Ratuszowa 2
WPLYNEŁO

Chmielinko 15.03.2015r

25 MAR 2015

9 / 2015

szczenia „Głos Chmielinka”;

Przewodniczący Rady MiG Lwówek
Pan Piotr Przewoźny;

Interpelacja

Do Burmistrz Miasta i Gminy Lwówek

W imieniu mieszkańców Chmielinka a także okolicznych miejscowości w tym Lipki Wielkiej, jako radny i sołtys na podstawie statutu Gminy na Pana ręce wnoszę niniejszą interpelację. Jednocześnie wnoszę o udzielenie odpowiedzi przez organ wykonawczy tj. Burmistrza MiG na sesji 26.03.2015r, w tym także odpowiedzi pisemnej przez Burmistrza w terminie określonym prawem:

- Dlaczego i na jakiej podstawie złożone wnioski i uwagi dotyczące powstania farmy wiatrowej i fotowoltaicznej złożone przez społeczeństwo lokalne zainteresowanych miejscowości, przekazał Pan Burmistrz do rozpatrzenia firmie ITP Skórzewo i kto za to zapłaci?

Jak wiadomo Panu Burmistrzowi podczas dyskusji publicznej zgromadzeni mieszkańcy jednoznacznie negatywnie ocenili stan wiedzy pracowników tej firmy sporządzającej raport środowiskowy wykazując jednocześnie jej spolegliwość wobec inwestora, tendencyjność wykonanych analiz, wyraźnie wskazujących na możliwość powiązania firmy ITP. z tzw. „lobby wiatrakowym”;

- Dlaczego nie przekazał Pan Burmistrz tych wniosków niezależnym podmiotom np. Politechnice Poznańskiej lub jakiegokolwiek wyższej uczelni w Polsce?;

- Z jakich powodów w dalszym ciągu pomimo publicznych deklaracji o niezależności, ewidentnie preferuje Pan firmę powiązaną z lobby wiatrakowym a za tym z inwestorem?;

- Dlaczego kierowany przez Pana Burmistrza Urząd nie zajął się stanem nieczynnych wyrobisk po czerpaniu żwiru i egzekwowaniem ich rekultywacji? O działania w tej sprawie od kilku lat wnioskuje radni. Doświadczenie wskazuje jak duże problemy występują w tej materii a mimo to umożliwia się powstawanie kolejnych wykopalisk.

Na patologię w tym zakresie może wskazywać składowanie zmielonych śmieci na „terenie ochrony pośredniej ujęcia wody podziemnej”. – dotyczy to terenów po wyrobisku firmy „Axon”;

Przypominam, że to Pan był publicznym zwolennikiem powstania tej zwirowni w ubiegłych latach przekonując do tego Radnych;

Jakie działania podjął Urząd po zgłoszeniu faktu podejrzenia składowania zmielonych śmieci w strefie ochronnej ujęcia wody? Jakie działania zostaną podjęte by przeciwdziałać kolejnym takim zajściom?

Z poważaniem
Robert Stepinski

RS

26.03.15
RS

URZĄD MIASTA I GMINY

64-310 Lwówek
ul. Ratuszowa 2

Lwówek, dnia 26 marca 2015 r.

26.03.2015
ITP
BRM.0003.6.2015

**ODPOWIEDŹ NA INTERPELACJĘ MIĘDZYSESYJNĄ, ZGŁOSZONĄ PRZEZ
RADNEGO ROBERTA STĘPINSKIEGO**

Treść interpelacji: - zgodnie z pismem z dnia 15 marca 2015 r., data wpływu: 25 marca 2015 r.

Odpowiedź:

Informuję Pana, że zgodnie z art. 17 pkt 12 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r., poz. 199), zwanej dalej u.p.z.p., organem uprawnionym do rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu planu jest wójt, burmistrz, prezydent miasta. W żadnym wypadku nie może tego zrobić inny organ, osoba, czy też przedsiębiorstwo. Firma ITP. Skórzewo na pewno nie będzie więc rozpatrywała uwag wniesionych do projektu m.p.z.p. dla farmy wiatrowej w Chmielinku.

Wyjaśniam również, że zgodnie z art. 5 u.p.z.p., projekt planu w imieniu wójta, burmistrza, prezydenta miasta, sporządza osoba, która musi spełniać określone warunki, opisane w przytoczonym artykule. Przygotowanie projektów jest zatem tzw. „wewnętrzną czynnością planistyczną”, którą należy zlecić podmiotowi posiadającemu specjalistyczne uprawnienia. Takim podmiotem jest firma, której nazwa wymieniona została w Pańskiej interpelacji. Powyższe przedsiębiorstwo zostało wybrane, ponieważ wygrało rozpisane zapytanie ofertowe. Na tej podstawie z ITP Skórzewo podpisano w dniu 2 lipca 2012 r. stosowną umowę, dotyczącą opracowania projektu miejscowego planu dla farmy wiatrowej Chmielinko I i II.

Do „wewnętrznych czynności planistycznych” zaliczymy także zebranie i przygotowanie do rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu planu oraz wprowadzenie ewentualnych zmian do projektu planu w wyniku ich rozpatrzenia. Właśnie tym zajmuje się obecnie wskazany przez Pana podmiot. Zgodnie z art. 21 ust. 1 u.p.z.p. koszty sporządzenia planu miejscowego, w tym zlecenie uprawnionej do tego osobie wykonania „wewnętrznych czynności planistycznych”, obciążają tylko i wyłącznie budżet gminy.

Odnosząc się do uwag na temat poziomu wiedzy i kwalifikacji firmy ITP Skórzewo oraz powiązań burmistrza, jak i ww. podmiotu z bliżej nieokreślonym lobby wiatrakowym, uważam że przytoczone uwagi są bezpodstawne i obraźliwe. W związku z powyższym nie będę się do nich ustosunkowywał. Jeżeli ma Pan jakieś zastrzeżenia co do przedsiębiorstwa

ITP Skórzewo, proszę to zgłosić odpowiednim organom zajmującym się nadzorem nad tego rodzaju przedsiębiorstwami.

Informuję również, że Urząd Miasta i Gminy Lwówek wykorzystuje wszelkie przypisane prawem możliwości nadzorowania nieczynnych wyrobisk po wydobyciu żwiru. Niestety w tym względzie posiada bardzo ograniczone kompetencje. Organami uprawnionymi do kontroli działalności kopalni oraz ich rekultywacji są np.: Urząd Marszałkowski, czy też Urząd Górniczy. Obecnie na terenie gminy istnieje jedno nieczynne wyrobisko pokopalniane. Niestety znajduje się ono w rękach osoby prywatnej, dlatego trudno wyegzekwować, by właściciel prawidłowo zadbał o to, aby nie składowano na nim śmieci. Wielokrotnie wysyłano pisma do właściciela terenu. Próba uprzątnięcia przedmiotowego terenu przez gminę może natomiast skończyć się poniesieniem sporych wydatków, których zwrot będzie potem bardzo trudny do wyegzekwowania. Mimo to, dzięki zainstalowanej kamerze, udało się już dwa razy złapać osobę zanieczyszczającą teren i ukarać ją odpowiednim mandatem.

Co do faktu zgłoszonego przez Pana nielegalnego składowania odpadów będących końcowym efektem sortowania śmieci komunalnych, natychmiast przystąpiliśmy do odpowiednich czynności. Została poinformowana policja. Wysłano do właścicieli gruntów informację o zamiarze przeprowadzenia kontroli, na podstawie której zostanie ustalony właściciel odpadów. Następnie zobowiąże się właściciela do usunięcia odpadu, poprzez wydanie decyzji nakazującej uporządkowanie terenu. Co do kwestii nałożenia kar za nielegalne składowanie odpadu, decyzję muszą podjąć odpowiednie organy ścigania.

Na koniec chciałbym podziękować za obywatelską postawę i szybkie zgłoszenie zauważonych nieprawidłowości. Urzędnik nie zawsze sam może wytropić wszystkie niezgodne z prawem działania, które od czasu do czasu na naszym terenie mogą się pojawić. Nie można jednocześnie wykonywać czynności administracyjnych i biurowych oraz lustrować całości terytorium gminy. Społeczeństwo również musi poczuć odpowiedzialność za teren na którym mieszka. Po raz kolejny proszę jednak Pana, by w przesyłanych pismach ograniczyć się tylko do najważniejszych kwestii merytorycznych. Krytyczne i często niesprawiedliwe oceny urzędników w niczym nie wpłyną na ich skuteczniejsze działanie, a nadgorliwość w domaganiu się pisemnych odpowiedzi, powoduje wręcz jej ograniczenie. Upublicznianie pytań, połączone z jednoczesnym bardzo negatywnym komentarzem na temat osób, którym owe pytania zadano i którym nie pozwolono się do owych pytań ustosunkować, rodzi natomiast obawy, czy rzeczywistą intencją zadającego pytania jest dbanie o dobro gminy, czy też walka polityczna z organami wybranymi w demokratycznych wyborach.

BURMISTRZ
Miasta i Gminy Lwówek

Piotr Długosz